
 
  

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.11. 2016  № 313 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района за 9 

месяцев 2016 года 

 

В соответствии со статьей 20 пункт 2 Устава муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» и в целях контроля за расходованием бюджетных 

средств Грушевского сельского поселения, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 15 487,6 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 15 649,4 тыс. рублей с дефицитом бюджета в сумме 161,8 тыс. рублей 

согласно приложению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника 

отдела экономики и финансов С.И. Бутенкову. 

 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 33 (151) 

                                                                                                                               08 декабря 2016 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел экономики и финансов 

Бутенкова С.И. 

 

 
Приложение  

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от 15.11.2016  № 313 

 
СВЕДЕНИЯ 

о ходе исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 
за 9 месяцев 2016 года 

Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 9 
месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 15 487,6 тыс. рублей, или 72,9 процентов 
к  годовому плану и по расходам  в сумме  15 649,4 тыс. рублей, или 65,2 процентов к плану 
года. Дефицит по итогам 9 месяцев 2016 года составил 161,8 тыс. рублей.   

Информация об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 
Аксайского района за 9 месяцев 2016 года прилагается. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района исполнены в сумме 13 430,2 тыс. рублей или 77,2 процентов к годовым 

плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на 

доходы физических лиц – 7 648,0 тыс. рублей или 56,9 процентов, земельный налог – 

3 876,9 тыс. рублей или 28,9 процента. 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 9 месяцев 2016 года составил 2 057,4 тыс. рублей. 

Основными доходными источниками бюджета поселения являются собственные 

налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 86,7 процента  всех поступлений. 

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое 

обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев 2016 

года направлено 6 417,0 тыс. рублей, что составляет 41,0 процента. 

 На дорожное, жилищно-коммунальное хозяйство направлено 3 207,5 тыс. рублей, 

что составляет 20,5 процента. 
На обеспечение национальной безопасности, в том числе межбюджетные 

трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Аксайского района на 
исполнительно-распорядительные функции муниципального бюджетного учреждения 
Аксайского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», направлено 255,9 тыс. рублей. 

На реализацию муниципальных программ за 9 месяцев 2016 года направлено 9 945,1 
тыс. рублей, что составляет 63,5 процента всех расходов местного бюджета. 

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Грушевского 
сельского поселения отсутствует.  

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Грушевского сельского 
поселения за 9 месяцев 2016 года отсутствует. 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 33 (151) 08 декабря 2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Приложение  
к Сведениям о  ходе исполнения  

бюджета Грушевского сельского поселения  
Аксайского района  за 9 месяцев 2016 года 

 

 

Информация 

об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения  

Аксайского района за 9 месяцев 2016 года 

( тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнение  

 

 
1 2 3 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17 403,8 13 430,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 8 479,40 7 648,0 

Налог на доходы физических лиц 8 479,40 7 648,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 653,2 1 374,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1 653,2 1 374,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 11,9 231,80 

Единый сельскохозяйственный налог 11,9 231,80 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 048,2 3 929,1 

Налог на имущество физических лиц 997,5 52,1 

Земельный налог 6 050,7 3 876,9 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,3 10,3 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 19,3 10,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 184,5 226,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 184,5 226,8 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,3 9,7 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 7,3 9,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 854,5 2 057,4 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3 854,5 2 057,4 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  3 459,2 1 688,3 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 

бюджетной обеспеченности 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 175,0 148,8 

Иные межбюджетные трансферты 220,3 220,3 

ИТОГО ДОХОДОВ 21 258,3 15 487,6 

 

РАСХОДЫ   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8 231,9 5 581,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 878,9 558,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 6 427,8 4 354,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 511,0 511,0 

Другие общегосударственные вопросы 414,2 157,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 174,8 102,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 174,8 102,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 401,2 255,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 401,2 255,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 361,3 1 027,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 011,3 1 027,4 

Градостроительство и архитектура 350,0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4 039,1 2 180,1 

Коммунальное хозяйство 54,5 38,6 

Благоустройство 3 984,6 2 141,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 618,4 6 417,0 

Культура 8 618,4 6 417,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 155,0 85,7 

Пенсионное обеспечение 155,0 85,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 6,0 0,0 

Массовый  спорт 6,0 0,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 23 987,7 15 649,4 

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) 
- 2 729,4 642,2 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  



     № 33 (151) 08 декабря 2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.11. 2016  № 314 

  ст.Грушевская   

     

 

Об основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2017 - 2019 

годы 

 

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 

58 Устава Грушевского сельского поселения Аксайского района, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Основные направления бюджетной и налоговой политики Грушевского 

сельского поселения  на 2017 - 2019 годы согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Отделу экономики и финансов обеспечить разработку проекта бюджета 

Грушевского сельского поселения Аксайского района на основе основных направлений 

бюджетной и налоговой политики Грушевского сельского поселения на 2017 - 2019 годы.  

3. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника 

отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения 

Бутенкову С.И. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Отдел экономики и финансов 

Бутенкова С.И. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от 15.11.2016  № 314 

 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

бюджетной и налоговой политики 

Грушевского сельского поселения на 2017 - 2019 годы 

 

 Основные направления бюджетной и налоговой политики  Грушевского сельского 

поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов определяют цели и 

приоритеты бюджетной и налоговой  политики в среднесрочной перспективе и 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

разработаны в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового 

законодательства. 

Основные направления бюджетной и налоговой  политики сохраняют 

преемственность задач, определенных в 2016 году. В условиях нестабильной 

экономической ситуации, исходя из задач, поставленных Президентом Российской 

Федерации, Правительством Российской Федерации и Ростовской области, бюджетная и 

налоговая политика в поселении на 2017-2019 годы ориентирована на:  

- обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета поселения в условиях 

ограниченности его доходных источников и необходимости снижения долговой нагрузки, 

как базового принципа ответственной бюджетной политики;  

- создание условий для привлечения инвестиций в экономику поселения в целях ее 

устойчивого развития;  

- определение приоритетных направлений, прежде всего связанных с улучшением 

условий жизни человека в условиях режима экономии бюджетных средств;  

- обеспечение публичности процесса управления общественными финансами, 

открытости и прозрачности бюджетного процесса для граждан. 

Бюджетное планирование основывается на «базовом варианте» прогноза социально-

экономического развития поселения, то есть наиболее реалистичной оценке прогноза 

социально-экономического развития поселения при необходимости безусловного 

исполнения действующих расходных обязательств. Новые расходные обязательства 

должны приниматься только на основе тщательной оценки их эффективности и при 

наличии ресурсов для их гарантированного исполнения. В целях повышения 

эффективности бюджетных расходов необходимо продолжить формирование бюджета 

поселения с помощью программно- целевых методов планирования. Решение задачи 

оптимизации бюджетных расходов должно быть обеспечено при условии не снижения 

качества предоставляемых услуг, в том числе с помощью реализации комплекса мер по 

повышению эффективности управления общественными (муниципальными) финансами.  

Бюджет поселения будет сформирован на три года – на очередной финансовый год и 

плановый период. 

 

I. Основные задачи бюджетной политики 

 

В условиях ограниченности бюджетных возможностей основными задачами 

бюджетной политики в области расходов являются:  

- сохранение социальной направленности бюджета поселения;  

- определение приоритетности расходов бюджета поселения;  

- повышение эффективности бюджетных расходов;  

- обеспечение реализации Указов Президента Российской Федерации, направленных 

на решение неотложных проблем социально-экономического развития страны;  

- совершенствование муниципального финансового контроля с целью его ориентации 

на оценку эффективности бюджетных расходов;  

- создание условий для поддержания устойчивого исполнения местного бюджета.  

 

II.Основные направления бюджетной политики на 2017-2019 годы 

 

Бюджетная политика в области расходов направлена на безусловное исполнение 

принятых обязательств наиболее эффективным способом, продолжение работы по 

созданию стимулов для более рационального и экономного использования бюджетных 

средств. Достижение поставленных целей в условиях ограниченности финансовых 

ресурсов объективно предполагает перераспределение имеющихся средств в пользу 

приоритетных направлений и проектов, прежде всего обеспечивающих решение 



     № 33 (151) 08 декабря 2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

поставленных в Указах Президента Российской Федерации задач и создающих условия для 

экономического роста. Основными направлениями бюджетной политики являются:  

- необходимость осуществления бюджетных расходов с учетом возможностей 

доходной базы бюджета;  

- планирование бюджетных ассигнований исходя из необходимости безусловного 

исполнения действующих расходных обязательств, в первую очередь социально 

ориентированных; - ограничение роста расходов бюджета поселения и минимизация 

кредиторской задолженности бюджета поселения;  

- формирование муниципальных программ поселения исходя из четко определенных 

долгосрочных целей социально-экономического развития поселения и индикаторов их 

достижения с одновременным обеспечением охвата муниципальными программами 

поселения максимально возможного числа направлений социально-экономического 

развития поселения и, соответственно, большей части бюджетных ассигнований;  

- повышение эффективности бюджетных расходов, реализуемых в рамках 

муниципальных программ поселения, на основе оценки достигнутых результатов;  

- содействие формированию местного бюджета в программном формате;  

- повышение эффективности бюджетных расходов в целом, в том числе за счет 

оптимизации закупок для обеспечения муниципальных нужд, бюджетной сети 

муниципальных учреждений поселения, численности муниципальных служащих и 

работников бюджетной сферы, введения единых подходов к определению нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг; 

 - дальнейшее совершенствование и проведение углубленного анализа нормативных 

затрат на оказание муниципальных услуг в целях выявления существенной 

дифференциации в стоимости однотипных муниципальных услуг и принятия мер по 

оптимизации затрат на их оказание;  

- повышение ответственности главных распорядителей бюджетных средств за 

эффективность бюджетных расходов, повышение доступности и качества, 

предоставляемых населению  муниципальных услуг. 

Главным инструментом, который призван обеспечить повышение результативности и 

эффективности бюджетных расходов, ориентированности на достижение целей 

государственной политики, по-прежнему будут являться муниципальные программы 

поселения. В этой связи необходимо продолжить реализацию мероприятий, направленных 

на повышение качества планирования и эффективности реализации муниципальных 

программ поселения.  Будет продолжена работа по реализации мероприятий по 

обеспечению открытости и прозрачности бюджета поселения и бюджетного процесса для 

граждан. В рамках программных мероприятий повышения эффективности управления 

муниципальными финансами будет продолжено размещение на сайте администрации 

Грушевского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».       

 

III. Основные задачи налоговой политики 

 

Основными задачами налоговой политики являются:  

- укрепление доходной базы бюджета поселения, в том числе за счет 

совершенствования налогового администрирования и стимулирования 

предпринимательской и инвестиционной активности; 

- сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджеты всех 

уровней.  

 

IV Основные направления налоговой политики поселения на 2017-2019 годы 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приоритетной задачей налоговой политики поселения на 2017 - 2019 годы будет 

продолжение работы по наращиванию доходной базы бюджета поселения за счет 

расширения налогового потенциала поселения, стимулирования развития малого 

предпринимательства и повышения инвестиционной активности. 

В 2017-2019 годах будет продолжено взаимодействие органа местного 

самоуправления поселения, территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти области по сокращению задолженности по налоговым платежам в 

бюджеты всех уровней, легализации налогообложения и укреплению доходной базы 

бюджета. Резервом увеличения доходного потенциала местного бюджета будет являться 

расширение налогооблагаемой базы по имущественным налогам и повышение 

эффективности управления земельными ресурсами.  

 

 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

30.11. 2016  № 335 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении мест организации ярмарок на 

территории Грушевского сельского поселения. 

 

На основании постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и 

продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень мест организации ярмарок на территории Грушевского 

сельского поселения на 2017 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости 

Грушевского сельского поселения» и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2017 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 



     № 33 (151) 08 декабря 2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

Бандурин В.Н. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения  

от  30.11.2016  № 335 

 

Перечень мест организации  

ярмарок на территории Грушевского сельского поселения на 2017 год 

 

№  

п/п 

Место проведения Тип ярмарки 

1 1033 км+500 м слева по ходу 

километража автомагистрали 

М-4 «Дон» 

Сезонная сельскохозяйственная 

 
 

 
 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.12. 2016  № 338 

  ст.Грушевская   

     

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Грушевского сельского поселения на 2017 год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Ростовской области от 19.07.2012 №663 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, постановлением Правительства Ростовской области от 

18.09.2015 №583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных 

торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов на территории Грушевского 

сельского поселения на 2017 год согласно приложению. 

2.  Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 09.12.2014 № 

495 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Грушевского сельского поселения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 17.11.2015 № 

736 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского 

сельского поселения № 495, от 09.12.2014г «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Грушевского сельского 

поселения»; 

- постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 19.04.2016 № 

114 «О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского 

сельского поселения № 495, от 09.12.2014г «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Грушевского сельского 

поселения». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости 

Грушевского сельского поселения» и применяются к правоотношениям, возникшим 

с 01.01.2017 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и  

разместить  на официальном сайте Грушевского сельского поселения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 
Постановление вносит 

заместитель Главы Администрации Грушевского 

сельского поселения  

Бандурин Владимир Николаевич. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.12.2016г. №338 

 

СХЕМА  

Размещения нестационарных торговых объектов на территории  

Грушевского сельского поселения на 2017г. 



     № 33 (151) 08 декабря 2016г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

№ 

п/

п 

Место 

размещения и 

адрес 

Площадь 

земельного 

участка, 

торгового 

объекта 

(здания, 

строения, 

сооружени

я) или его 

части, 

кв.м. 

Количеств

о 

размещен

ных 

нестацион

арных 

торговых 

объектов 

Срок 

осуществлен

ия торговой 

деятельности 

в месте 

размещения 

нестационар

ных 

торговых 

объектов 

Специализац

ия торгового 

объекта 

Иная 

дополнит

ельная 

информа

ция 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. Советская, 

255-257 

4,0 1 

С 21.04.2014г. 

по 20.04.2019 

г. 

Продовольств

енные товары 

Арендато

р 

Керженцо

в М.М. 

2 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. 

Советская/ул. 

Пушкинская 

4,0 1  
Продовольств

енные товары 
Свободен 

3 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. Советская, 

223 

4,0 1 

С 05.05.2014г. 

по 

04.05.2019г. 

Продовольств

енные товары 

Арендато

р 

Бадугутд

инов Р.Р. 

4 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. Советская, 

355 

20 1 

С 25.08.2014г. 

по 

24.08.2019г. 

Продовольств

енные товары 

Арендато

р 

Харитоно

ва Г.И. 

5 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

пер. 

Кирпичный, 9 

20,0 1  
Продовольств

енные товары 
Свободен 

6 Ростовская 

область, 
40,0 1  

Продовольств

енные товары 
Свободен 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 33 (151) 08 декабря 2016г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. Данилова, 

4 

7 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

ст.Грушевская 

ул. Советская, 

35 

20,0 1  
Продовольств

енные товары 
Свободен 

8 Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, 

Грушевское 

сельское 

поселение 

(1033+500 

слева по ходу 

километража 

автомагистрал

и  М-4 «Дон» 

900,0 32 

С 25.05.2016г. 

по 

24.05.2019г. 

Плодоовощна

я продукция и 

бахчевые 

культуры 

Арендато

р Габуния 

К.Л. 

Итого 1012 39    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:120 

экземпляров 

 


